Características
O L1000E da Yaskawa oferece a escolha
certa e benefícios reais para aplicações em
elevadores.
•	 Avançada tecnologia de controle para motores de
imã permanente gearless.
•	 Recursos para otimizar tempo de pavimentação.
•	 Operações silenciosas em corrente e frequência

Especificações sujeitas a alterações.
Tensão
Nominal
Entrada
Motor 4 Pólos Modelo Dimensões
(A x L x P)
Figura
CV kW
Saída (A) CIMR-
200
à
240
Vca
5 3.7 17.5 LE2A0018DAC 140 x 259 x 165
1
7.5 5.5 22 LE2A0022DAC 140 x 259 x 165
10 7.5 31 LE2A0031DAC 140 x 259 x 168
15 11 41 LE2A0041DAC 140 x 259 x 168
20 15 59 LE2A0059DAC 180 x 300 x 188
25 18.5 75 LE2A0075DAC 221 x 351 x 198
30 22 94 LE2A0094DAC 221 x 351 x 198
40 30 106 LE2A0106DAC 249 x 399 x 259
2
50 37 144 LE2A0144DAC 274 x 450 x 259
60 45 181 LE2A0181DAC 325 x 551 x 284
75 55 225 LE2A0225DAC 325 x 551 x 284
100 75 269 LE2A0269DAC 450 x 706 x 330
3125 90 354 LE2A0354DAC 450 x 706 x 330
150 110 433 LE2A0432DAC 500 x 800 x 330
380
à
480
Vca
5 3.7 9 LE4A0009DAC 140 x 259 x 165
1
7.5 5.5 12 LE4A0012DAC 140 x 259 x 165
10 7.5 19 LE4A0019DAC 140 x 259 x 168
15 11 23 LE4A0023DAC 140 x 259 x 168
20 15 30 LE4A0030DAC 180 x 300 x 168
25 18.5 39 LE4A0039DAC 180 x 300 x 188
30 22 49 LE4A0049DAC 221 x 351 x 198
40 30 56 LE4A0056DAC 249 x 399 x 259
2
50 37 75 LE4A0075DAC 274 x 450 x 259
60 45 94 LE4A0094DAC 325 x 511 x 259
75 55 114 LE4A0114DAC 325 x 511 x 259
100 75 140 LE4A0140DAC 325 x  551 x 282
125 90 188 LE4A0188DAC 325 x 551 x 282
150 110 225 LE4A0225DAC 450 x 706 x 330 3
Dimensões
Especificações
INVERSOR DE FREQUÊNCIA
L1000E